

## ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

## РЕШЕНИЕ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой 20 декабря 2018 года

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

- 1. Внести в наименование решения Вологодской городской Думы от 30 июня 2005 года № 294 «О разграничении полномочий органов органов местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда» в области жилищных отношений» (с последующими изменениями) изменение, заменив слова «полномочий органов» словом «полномочий».
- 2. Внести в Порядок управления находящимися в собственности муниципального образования «Город Вологда» акциями, долями хозяйственных обществ, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2006 года № 120 (с последующими изменениями), изменение, дополнив абзац первый пункта 1.5 после слова «ревизионных» словами «(если в соответствии с уставом общества наличие ревизионной комиссии является обязательным)».
- 3. Внести в Порядок осуществления полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в собственности муниципального образования «Город Вологда» находится 100 процентов акций акционерного общества, 100 процентов долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, не закрепленных за муниципальными предприятиями, учреждениями, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2006 года № 121 (с последующими изменениями), изменение, заменив в абзаце втором пункта 3 слова «(ревизора) общества» словами «общества, если в соответствии с уставом общества наличие ревизионной комиссии является обязательным».
- 4. Внести в пункт 3 решения Вологодской городской Думы от 01 марта 2011 года № 563 «О создании Молодежного парламента города Вологды» (с последующими изменениями) изменение, исключив в абзаце втором слова «Зуева Максима Викторовича,».

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды

Ю.В. Сапожников